
19Gazeta Municipal de Cuiabá - Segunda-feira, 17 de Abril de 2023 Página

GAZETA MUNICIPAL DE CUIABÁ Ano III | Nº 604

SUPLENTE DO 
CONTRATO

Nome: ROSA MARIA DA COSTA

CPF: 901.279.601-63

Matricula: 4915144

Contato: (65) 99600-4647

E-mail: rosamwbf@gmail.com

Hospital e Pronto Socorro Municipal de Cuiabá (HPSMC)

S.O.S. SERVIÇOS MÉDICOS LTDA – CT Nº 292/2022

TAKANO DIAGNÓSTICO E TRATAMENTO LTDA – CT Nº 546/2022

FISCAL DO 
CONTRATO

Nome: BRANCA AURORA MIGUEL PEREIRA

CPF: 383.469.401-06

Matricula: 4912707

Contato: (65) 99941-9171

E-mail:brancasurora2017@gmail.com

SUPLENTE DO 
CONTRATO

Nome: DANIELE A. BASTOS NOVAES

CPF: 982.491-771-34

Matricula: 4912824

Contato: (65) 99280-8136

E-mail: danibnovaes@gmail.com

Hospital e Pronto Socorro Municipal de Cuiabá (HPSMC)

SURGERY MT LTDA – CT Nº 435/2022

FISCAL DO 
CONTRATO

Nome: SELMA ALVES BEZERRA GONÇALVES

RG: 09247-63

Matricula: 4904030

Contato: (65) 99206-3615

E-mail: selmabe12@hotmail.com

SUPLENTE DO 
CONTRATO

Nome: DANIELE A. BASTOS NOVAES

CPF: 982.491-771-34

Matricula: 4912824

Contato: (65) 99280-8136

E-mail: danibnovaes@gmail.com

Hospital e Pronto Socorro Municipal de Cuiabá (HPSMC)

AFIP – ASSOCIAÇÃO FUNDO DE INCENTIVO À PESQUISA – CT Nº 427/2020

FISCAL DO 
CONTRATO

Nome: GENILVA DA C.S SANTOS

CPF: 888.511.171-87

Matricula: 4912731

Contato: (65) 99271-7559

E-mail: genilva.santos@hotmail.com

SUPLENTE DO 
CONTRATO

Nome: ISAMAR KAROLYNNE MACEDO PINA

CPF: 826.802.991-91

Matricula: 4869269

Contato: (65) 99975-6670

E-mail: karol.isa@hotmail.com

Art. 2º - A função de Fiscal de Contrato corresponde ao período da contratação.

Parágrafo Único. Havendo a necessidade de substituir o Fiscal de Contrato, a Unidade 
demandante dos serviços deverá protocolar junto a Coordenadoria de Contratos a 
solicitação de substituição, e concomitantemente, indicar novo servidor para exercer 
tal função.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a partir de 31/03/2023.

REGISTRADA,

PUBLICADA,

CUMPRA-SE.

Cuiabá, 05 de abril de 2023.

DANIELLE PEDROSO DIAS CARMONA BERTUCINI

Interventora do Estado na Saúde de Cuiabá

Decreto n°164/2023

Atos do Prefeito

Lei

LEI Nº 6.924 DE 13 DE ABRIL DE 2023.

INSTITUI E INCLUI NO CALENDÁRIO OFICIAL DE EVENTOS DO MUNICÍPIO DE CUIABÁ, 
O “DIA MUNICIPAL DA IGUALDADE FEMININA”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CUIABÁ - MT: Faço saber que a Câmara Municipal aprovou 
e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica instituído e incluído no Calendário Oficial de Eventos do Município de 
Cuiabá, o “Dia Municipal da Igualdade Feminina”, que será lembrado, anualmente, no 
dia 26 de agosto. 

Art. 3º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Alencastro, em Cuiabá-MT, 13 de abril de 2023.

EMANUEL PINHEIRO

PREFEITO MUNICIPAL 

Ato

ATO GP Nº 484/2023

 O Prefeito Municipal de Cuiabá-(MT), no uso de suas atribuições legais, tendo em vista 
o processo nº 58536/2023;

 

 RESOLVE:

 Exonerar a pedido a(o) servidor(a) AMANDA ALVES MENDONÇA BORGES, ocupante do 
cargo de PROFESSOR(A), matrícula 4899973, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, a partir de 17/03/2023.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE. 

Palácio Alencastro, em Cuiabá-MT, Terça-feira, 28 de Março de 2023.

 

Emanuel Pinheiro

Prefeito Municipal

ATO GP Nº 485/2023

 O Prefeito Municipal de Cuiabá-(MT), no uso de suas atribuições legais, tendo em vista 
o processo nº 58629/2023;

 

 RESOLVE:

 Exonerar a pedido a(o) servidor(a) TEREZA LUCIANA DO NASCIMENTO ALVES 
ALMERCE, ocupante do cargo de TÉCNICO EM NUTRIÇÃO ESCOLAR, matrícula 
4874803, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a partir de 09/09/2021, 
para regularização da vida funcional.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE. 

Palácio Alencastro, em Cuiabá-MT, Terça-feira, 28 de Março de 2023.

 

Emanuel Pinheiro

Prefeito Municipal

ATO GP Nº 486/2023

 O Prefeito Municipal de Cuiabá-(MT), no uso de suas atribuições legais, tendo em vista 
o processo nº 58631/2023;

 

 RESOLVE:

 Exonerar a pedido a(o) servidor(a) JONATAS PEREIRA DE ARAUJO, ocupante do cargo 
de TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E INFRAESTRUTURA, matrícula 4919207, lotado(a) na 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a partir de 20/03/2023.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE. 

Palácio Alencastro, em Cuiabá-MT, Terça-feira, 28 de Março de 2023.

 

Emanuel Pinheiro

Prefeito Municipal

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade 
com o identificador 340033003300340038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.




